

SPROSTOWANIA

LEKARSTWA MATERIAŁY NYLON

Marki Morley, 2 pary lotniczo 20/...

HASKOBA LTD.

MAGISTRALA WODNA NA WISLE

Prasa, wydawana w Kraju, podaje, że w woj. krakowskim prowadzone są prace przy budowie magistrali wodnej...

W sprawozdaniu z manifestacyjnego zebrania w Londynie pt. „Jajta ostrzeżeniem dla świata“...

Polskie PŁYTY GRAMOFONOWE POLONIA

Wszystkie płyty po 8/6. Płyty wysyłamy w specjalnym opakowaniu i ubezpieczone

PRZY ZAKUPIE 8 PŁYT — PRZESYŁKA BEZPŁATNIE

ORBIS POLONIA 38, Knightsbridge, London, S. W. 1.

w jego artykule pt. „Kotlet z Chlorelli“ w wierszu 16 od końca artykułu...

MIEDZY PLOTKĄ I ANEGDOTĄ

Morze Kaspijskie, olbrzymie jezioro śródlądowe, kurczy się, ustępując co roku nieco swego obszaru bagnistym stepom...

Nie jest to „cud przyrody“ lecz skutek nieprzewidywany przez inżynierów sowieckich, gdy ku chwale nieboszczyka Stalina stworzył wadliwie obliczone zapory na Wol-dze...

Czy oceany mogą się zapalić?

Często obniżanie się poziomu morza wychodzi na dobre krajom nad nim położonym. Holandia jest jednym z przykładów...

Genialna wariacja

W r. 1918, pod sam koniec pierwszej wojny światowej, sensacja dnia w londyńskich Music Hallach była młodzieńca i brzydkiemu śpiewaczka, która wystąpiła...

Repertuar jej powiększył się tymczasem znacznie. Stał się tak duży, że starczy na wypełnienie kilkugodzinnego programu...

Beatrice jest znana dobrze po obu stronach oceanu. Powinno się na jej występy przymusowo prowadzić wszystkich ludzi zgorzkniałych, zaferowanych i przekonaných o własnej ważności...

BETLEJEM POLSKIE W BURTON ON THE WOLDS

Ośrodek w Burton on the Wolds, wystąpił niedawno z przedstawieniem, które można powiedzieć bez przesady, było rewelacją kulturalno-organizacyjną...

Sala malinowa

Mimo groźne nagłówki w gazetach „zachodnich“ i „wschodnich“ i naszych własnych emigracyjnych, ludzie z pochwały godną równowagą ducha nie przestają poszukiwać miejsc, gdzie jest wesoło i przyjemnie...

Widowiska to nie jest jednostronna, Remplis ton verre vide. Je ne peux pas souffrir dans ta main, Ni verre plein, ni verre vide.

O sukniach wiosennych

Posiadam już mnóstwo wiadomości nadesłanych mi przez moją korespondentkę z Paryża i Nowego Jorku, oraz przez korespondentki wielkiej klasy...

F I L M

Romantyzm i zew przygody łączy się w umysłach Anglików równie mocno z morzem, jak koń i preria w umysłach Amerykanów. Stąd też atmosfera doskonałego filmu szpiegowsko-kryminalnego...

dowych i religijnych uczuć. Tutejszy działacz społeczny, p. Pagacz, biorąc ten właśnie utwór za cel opracowania scenicznego...

Gdy mowa o zespole, liczącym 40 młodych adeptów sztuki teatralnej, to jakkolwiek niektóre role niewieście były słabej od męskich interpretowane...

Wszystkie postacie, biblijne, religijne i wspólczesne, wyzbyte z wszelkiej polityki i nienaturalności, lechny prawdą, fascynowały widzów siłą ekspresyjną i wytworzyły duże poczucie rzeczywistości...

J. i R. Kawalcowice

Wykopaliska w okolicy Mysiej Wieży

Od roku 1948 w rejonie Mysiej Wieży w Kruszowicach — prowadzi się zakrońone na szeroką skalę prace wykopaliskowe...

Ziemia, leżąca wokół legendarnej Mysiej Wieży, okazała się hojną dla archeologów. W trakcie prac wykopaliskowych natrafiono na fragment podgrodzia Kruszowickiego z przełomu XII i XIII wieku...

Najpowaźniejszym jednak osiągnięciem archeologicznym było natrafienie na ślad huty szklanej, otoczonej zwartym pierścieniem drewnianego zabudowania podgrodzia...

„ULANA“ - DARMO!

Rzewna i smutna powieść o losach pięknej dziewczyny wiejskiej, uwiedzonej przez płochego panicza. Te znakomite powieści pióra J. I. Kraszewskiego otrzymają BEZPŁATNIE...

Klubu Książki Polskiej

i zamówi po niższej cenie klubowej przynajmniej jedną z książek, wymienionych w selekcji na marzec 1955 r.

Marco Polo: OPISANIE ŚWIATA. Jedna z najsłynniejszych książek w literaturze światowej — wspomnienia z podróży i pobytu w Chinach pierwszego białego podróżnika...

Emil Zola: WSZYSTKO DLA PANI. Powieść ta wybija się w bogatym dorobku Emila Zola, jednego z czołowych pisarzy francuskich.

J. I. Kraszewski: LATARNIA CZARNOKSIĘSKA. Jedna ze znakomitych, realistycznych powieści wielkiego pisarza, która podaje interesujący przekrój życia polskiej arystokracji...

J. O. Curwood: BARI, SYN SZAREJ WILCZYCY. Mac Taggart był niekoronowanym władcą puszczy i prerii w promieniu wielu setek mil.

Zbigniew Grabowski: ANNA. Powieść o miłości i namiętności. Żywa akcja rozgrywa się w Szwajcarii na tle pięknych krajobrazów...

Słownik wyrazów obcych

Ostatnią nowością wydawniczą — jedyną nowoczesnym SŁOWNIK WYRAZÓW OBcych, używanych w języku polskim, opracowany przez zespół wybitnych polskich uczonych...

Członkiem Klubu może zostać każdy z członkostwo jest bezpłatne; wymagana jest jedynie OPŁATA WSTĘPNA w wysokości 4s. 6d.

Do: Polish Book Club c/o The Vistula Press Ltd. 449, OXFORD STREET, LONDON, W. 1.

Proszę o przyjęcie mnie, jako członka, do Klubu Książki Polskiej, i o przysłanie mi książek, oznaczonych krzyżykiem:

- () OPISANIE ŚWIATA () WSZYSTKO DLA PANI () LATARNIA CZARNOKSIĘSKA () BARI SYN SZAREJ WILCZYCY () ANNA () SŁOWNIK WYRAZÓW OBcych

W załączeniu przesyłam opłatę wstępną 4s. 6d. oraz należność za zamówione książki i ich przesyłkę.

Imię, nazwisko i dokładny adres (drukowanymi literami)

